

OM HVERDAGEN

I H-klassen har vi almindeligt skema, med 2 pauser på en halv time udenfor hver dag.

Vi bruger faglokalerne på Skårup Skole og deltager i den ugentlige morgensamling.

Alle grupper har en ugentlig udedag, og der er også svømning på skemaet.

Vi tilbyder en struktureret hverdag, med forudsigelighed og få faste voksne.

Vi er opdelt i små grupper med 4-6 elever, som tilpasses de elever, der går i H-klassen



Heldagsklassen

OM H-KLASSEN

- ca 20 elever fordelt på 4 grupper
- 4 lærere, 4 pædagoger og 1 leder
- Daglig skoletid 8-14
- Mulighed for at få skolebus/lukket kørsel
- Ugentlig udedag og svømning
- Følger fagrækken for jævnaldrende

KONTAKT

Skårup Skole 62234884

H-klassen 62234881



HELDAGSKLASSEN SKÅRUP SKOLE

Heldagsklassen er et skoletilbud til børn fra 0.-6. klasse med socio-emotionelle udfordringer: Børn, der kommer i vanskeligheder i det sociale fællesskab, og som har svært ved at håndtere egne følelser og derfor reagerer uhensigtsmæssigt.

Eleverne visiteres til H-klassen af PPR, efter indstilling fra deres skole.



Heldagsklassen



DE VOKSNE

I H-klassen mødes eleverne af **engagerede, positive og erfarne** lærere og pædagoger, med et glimt i øjet. De skaber et varmt og rummeligt miljø, hvor eleverne trives og lærer.

Det har stor betydning for elevernes udvikling, at **de møder omsorgsfulde og tydelige voksne**, der tilbyder dem nærvær og tid.

Der er primært én lærer og én pædagog i hver gruppe. De varetager alle timer med ganske få undtagelser.

I pauserne er der også tæt voksendækning, da vi også anser disse som et læringsrum.

PÆDAGOGISK TILGANG

Vi tager udgangspunkt i det enkelte barn og møder dem anerkendende.

Vi arbejder ud fra, at **alle gør det så godt, de kan** og skaber mening.

Vi dyrker **fællesskabsfølelsen** i vores klasse og skolekultur, og ønsker at fremme elevernes **livsduelighed**.

Vi rummer elevernes følelser og hjælper dem med selv at forstå dem.

Vi bruger **guidning, spejling og positive handleanvisninger**.

Vi arbejder efter tydelige og mulige mål for eleverne.

Vi forsøger at forstå elevernes handlinger, og det der ligger bag (neurosekventiel tilgang).

Vi har en **psykolog fra PPR tilknyttet**, og udvikler i det samarbejde løbende vores tilbud.



HER BOR VI

H-klassen er placeret på **Skårup Skole**, hvor vi råder over den tidligere SFO og 2 pavilloner.

Vi har en **ny legeplads** med gode muligheder for udviklende leg og fysisk udfoldelse.

Vi har også en **hytte ved Skårupøre**, hvor vi laver ude-skole.



SKOLE-HJEM SAMARBEJDE

Vi har tæt forældresamarbejde gennem **AULA** og samtaler mindst 2 gange om året.

Vi har årlige **visitationer** i januar med PPR, hjem-skole, forældre og evt. familieafdelingen, hvor vi drøfter, hvordan eleven trives, samt hvor det er bedst at fortsætte skolegangen næste år.

Når det er muligt, arbejder vi på, at eleven kommer tilbage til almenskolen.